MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO
RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98 806-700 – Santo Ângelo/RS

Fone/Fax: (55) 3931-3900 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 040/2018, DE 31 DE OUTUBRO DE 2018

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA

A REALIZAÇÃO DE ESTÁGIO NO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA – CAMPUS SANTO

ÂNGELO – OBJETO DO EDITAL 029/2018

A DIRETORA GERAL PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO, no uso de suas atribuições, torna

público e Convoca o Candidato Classificado, na Seleção de Estudantes para a realização de

estágio no Instituto Federal Farroupilha – Campus Santo Ângelo, referente ao edital nº 029/2018,

conforme quadro abaixo, para comparecer na Coordenação de Extensão do IF Farroupilha –

Campus Santo Ângelo, no prazo de cinco dias úteis contados a partir desta data, no período da

manhã (das 8h às 11h30min.) e tarde (das 13h às 16h30min.) para efetivação do Termo de

Compromisso de Estágio (TCE),referente ao Edital 29/2018, apresentando ainda os originais e as

cópias dos seguintes documentos:

a) Carteira de Identidade / Registro Geral (RG);

b) Cadastro de Pessoas Físicas;

c) Título de Eleitor e comprovante da última eleição (se maior de idade);

d) Certificado de Reservista (para candidatos do sexo masculino maiores de 18 anos);

e) Comprovante de residência (conta de água, luz ou telefone);

f) Dados bancários (Banco, agência e nº de conta corrente, cujo titular seja o próprio
estagiário);

g) Atestado de matrícula atualizado.

Código Vaga Lotação Nome do Candidato

NS-01 DAD CLEVERSON ANTÔNIO NARDES

Santo Ângelo/RS, 31 de outubro de 2018.

ROSANE RODRIGUES PAGNO
Diretora Geral Pro Tempore
IFFar Campus Santo Ângelo

Portaria nº 1.889/2016

mailto:gabinete.san@iffarroupilha.edu.br